

DATOS DE CABECERA PACC		
MONTO ESTIMADO TOTAL	RD\$	539.980.865,95
CANTIDAD DE PROCESOS REGISTRADOS		218
CAPÍTULO		0212
SUB CAPÍTULO		01
UNIDAD EJECUTORA		0001
UNIDAD DE COMPRA		Ministerio de Industria, Comercio y Mipymes
AÑO FISCAL		2023
FECHA APROBACIÓN		
MONTOS ESTIMADOS SEGÚN OBJETO DE CONTRATACIÓN		
BIENES	RD\$	133.871.782,86
OBRAS	RD\$	60.300.000,00
SERVICIOS	RD\$	317.227.083,09
SERVICIOS: CONSULTORÍA	RD\$	28.582.000,00
SERVICIOS: CONSULTORÍA BASADA EN LA CALIDAD DE LOS SERVICIOS	RD\$	-
MONTOS ESTIMADOS SEGÚN CLASIFICACIÓN MIPYME		
MIPYME	RD\$	107.319.780,00
MIPYME MUJER	RD\$	200.000,00
NO MIPYME	RD\$	432.461.085,95
MONTOS ESTIMADOS SEGÚN TIPO DE PROCEDIMIENTO		
COMPRA POR DEBAJO DEL UMBRAL	RD\$	6.285.518,00
COMPRA MENOR	RD\$	95.942.823,60
COMPARACIÓN DE PRECIOS	RD\$	126.474.142,22
LICITACIÓN PÚBLICA	RD\$	193.642.039,04
LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL	RD\$	-
LICITACIÓN RESTRINGIDA	RD\$	-
SORTEO DE OBRAS	RD\$	-
EXCEPCIÓN - BIENES O SERVICIOS CON EXCLUSIVIDAD	RD\$	8.750.000,00
EXCEPCIÓN - CONSTRUCCIÓN, INSTALACIÓN O ADQUISICIÓN DE OFICINAS PARA EL SERVICIO EXTERIOR	RD\$	-
EXCEPCIÓN - CONTRATACIÓN DE PUBLICIDAD A TRAVÉS DE MEDIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL	RD\$	102.649.749,09
EXCEPCIÓN - OBRAS CIENTÍFICAS, TÉCNICAS, ARTÍSTICAS, O RESTAURACIÓN DE MONUMENTOS HISTÓRICOS	RD\$	4.532.000,00
EXCEPCIÓN - PROVEEDOR ÚNICO	RD\$	1.704.594,00
EXCEPCIÓN - RESCISIÓN DE CONTRATOS CUYA TERMINACIÓN NO EXCEDA EL 40% DEL MONTO TOTAL DEL PROYECTO, OBRA O SERVICIO	RD\$	-
EXCEPCIÓN - RESOLUCIÓN 15-08 SOBRE COMPRA Y CONTRATACIÓN DE PASAJE AÉREO, COMBUSTIBLE Y REPARACIÓN DE VEHÍCULOS DE MOTOR	RD\$	-



PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES
AÑO 2023

SNCC.F.069	Capítulo	0212
Version: 1.0.0	Sub Capítulo	01
	Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Registrados	Unidad de Compra	Ministerio de Industria, Comercio y Mipymes
218	Código de la Unidad de Compra	000251
Monto Estimado Total	Año Fiscal	2023
RD\$ 539.980.865,95	Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ENVIAMENTO INFRAESTRUCTURA TECNOLÓGICA	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO AIRE PRECISIÓN Y UPS	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-06-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-07-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
72101511	Servicio de instalación y mantenimiento preventivo y correctivo de aire acondicionado	Unidad	1	RD\$ 350.000,00	RD\$ 350.000,00	+
92121702	Mantenimiento o monitoreo de alarmas contra incendios	Unidad	1	RD\$ 350.000,00	RD\$ 350.000,00	-
81111812	Servicio de mantenimiento o soporte del hardware del computador	Unidad	2	RD\$ 400.000,00	RD\$ 800.000,00	-
	TOTAL COMPRA ESTIMADA			RD\$	1.500.000,00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
TARJETAS DE PRESENTACIÓN	ADQUISICIÓN DE TARJETAS EN PVC CON CÓDIGO QR	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-08-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
55121807	Porta productos de identificación o accesorios	Unidad	150	RD\$ 450,00	RD\$ 67.500,00	+
	TOTAL COMPRA ESTIMADA			RD\$	67.500,00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
COLOCACIÓN CESPED ARTIFICIAL	ADQUISICIÓN E INSTALACIÓN DE CESPED ARTIFICIAL	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	28-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-03-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
52101505	Alfombras sintéticas	Unidad	1	RD\$ 495.425,00	RD\$ 495.425,00	+
	TOTAL COMPRA ESTIMADA			RD\$	495.425,00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
REPUESTOS PARA MANTENIMIENTO DE VEHÍCULO	ADQUISICIÓN DE ACEITES DE MOTOR	Bienes	Compras Menores	Si		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-03-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
15121501	Acetate motor	Unidad	30	RD\$ 6.690,00	RD\$ 200.700,00	+
15121501	Acetate motor	Unidad	30	RD\$ 6.690,00	RD\$ 200.700,00	-
15121501	Acetate motor	Unidad	40	RD\$ 6.690,00	RD\$ 267.600,00	-
	TOTAL COMPRA ESTIMADA			RD\$	669.000,00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
MANTENIMIENTO VEHÍCULOS DE MOTOCICLETA	ADQUISICIÓN DE PIEZAS PARA MOTORES	Bienes	Compras Menores	Si		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-03-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
24101612	Gatos	Unidad	5	RD\$ 8.800,00	RD\$ 44.000,00	+
24101612	Gatos	Unidad	1	RD\$ 6.000,00	RD\$ 6.000,00	-
24101802	Retenedoras para muelles	Unidad	15	RD\$ 610,00	RD\$ 9.150,00	-
24101802	Retenedoras para muelles	Unidad	15	RD\$ 200,00	RD\$ 3.000,00	-
24101802	Retenedoras para muelles	Unidad	10	RD\$ 250,00	RD\$ 2.500,00	-
24101802	Retenedoras para muelles	Unidad	10	RD\$ 1.250,00	RD\$ 12.500,00	-
24101802	Retenedoras para muelles	Unidad	10	RD\$ 200,00	RD\$ 2.000,00	-
24101802	Retenedoras para muelles	Unidad	10	RD\$ 250,00	RD\$ 2.500,00	-
24101802	Retenedoras para muelles	Unidad	10	RD\$ 250,00	RD\$ 2.500,00	-
25171713	Almohadillas de discos de freno	Unidad	15	RD\$ 385,00	RD\$ 5.775,00	-
25171713	Almohadillas de discos de freno	Unidad	15	RD\$ 385,00	RD\$ 5.775,00	-
25171713	Almohadillas de discos de freno	Unidad	10	RD\$ 450,00	RD\$ 4.500,00	-
25171713	Almohadillas de discos de freno	Unidad	10	RD\$ 350,00	RD\$ 3.500,00	-
25171713	Almohadillas de discos de freno	Unidad	6	RD\$ 450,00	RD\$ 2.700,00	-
25171713	Almohadillas de discos de freno	Unidad	6	RD\$ 450,00	RD\$ 2.700,00	-
25171713	Almohadillas de discos de freno	Unidad	5	RD\$ 3.300,00	RD\$ 16.500,00	-
25171713	Almohadillas de discos de freno	Unidad	5	RD\$ 3.300,00	RD\$ 16.500,00	-
25171713	Almohadillas de discos de freno	Unidad	5	RD\$ 2.800,00	RD\$ 14.000,00	-
25171719	Resortes de frenado	Unidad	4	RD\$ 2.725,00	RD\$ 10.900,00	-
25171901	Rines o ruedas para automóviles	Unidad	10	RD\$ 2.400,00	RD\$ 24.000,00	-
25171901	Rines o ruedas para automóviles	Unidad	5	RD\$ 1.900,00	RD\$ 9.500,00	-
25172004	Amortiguadores para automóviles	Unidad	10	RD\$ 350,00	RD\$ 3.500,00	-
25172404	Sistemas de almacenamiento de combustible híbrido	Unidad	5	RD\$ 1.400,00	RD\$ 7.000,00	-
25172505	Cámara de neumáticos o tubos para bicicleta	Unidad	20	RD\$ 450,00	RD\$ 9.000,00	-
25172505	Cámara de neumáticos o tubos para bicicleta	Unidad	10	RD\$ 450,00	RD\$ 4.500,00	-
25172505	Cámara de neumáticos o tubos para bicicleta	Unidad	4	RD\$ 650,00	RD\$ 2.600,00	-
25172505	Cámara de neumáticos o tubos para bicicleta	Unidad	4	RD\$ 650,00	RD\$ 2.600,00	-
25172512	Neumáticos para motocicleta	Unidad	20	RD\$ 2.500,00	RD\$ 50.000,00	-
25172512	Neumáticos para motocicleta	Unidad	10	RD\$ 1.350,00	RD\$ 13.500,00	-

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

8011504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	1	RDS 1.200.000,00	RDS 1.200.000,00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1.200.000,00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
CAPACITACIONES	PROGRAMA SON LABORATORIO EMPRENDEDOR	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	28-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-03-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
8011504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	1	RDS 600.000,00	RDS 600.000,00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 600.000,00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
CAPACITACIONES	DIPLOMADO ANÁLISIS E INTERPRETACIÓN DE DATOS	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-06-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-07-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
8011504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	1	RDS 400.000,00	RDS 400.000,00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 400.000,00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
CAPACITACIONES	DIPLOMADO GESTIÓN DE PROYECTOS EN EL SECTOR DE COMERCIO INTERNO	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-06-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-07-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
8011504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	1	RDS 250.000,00	RDS 250.000,00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 250.000,00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
CAPACITACIONES	EVALUACIÓN COMPARATIVA DE PRÁCTICAS EN SERVICIO Y STAKEHOLDERS	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-05-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-06-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
8011504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	1	RDS 127.500,00	RDS 127.500,00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 127.500,00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
CAPACITACIONES	LIDERAZGO TRANSFORMACIONAL Y COACHING MANDOS MEDIOS	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-05-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-05-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
8011504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	1	RDS 700.000,00	RDS 700.000,00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 700.000,00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
CAPACITACIONES	DESARROLLO COMPETENCIAS CONDUCTUALES	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-05-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-05-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
8011504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	1	RDS 1.200.000,00	RDS 1.200.000,00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1.200.000,00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
CAPACITACIONES	SATISFACCIÓN, EXPERIENCIA Y CULTURA DE SERVICIO	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-05-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-05-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
8011504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	1	RDS 42.500,00	RDS 42.500,00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 42.500,00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
CAPACITACIONES	COMUNICACIÓN VERBAL Y MANEJO ESCÉNICO	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-08-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
8011504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	1	RDS 500.000,00	RDS 500.000,00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 500.000,00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
CAPACITACIONES	ALINEACIÓN Y TRABAJO EN EQUIPO	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	3	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-08-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
8011504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	1	R\$ 600.000,00	R\$ 600.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 600.000,00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CAPACITACIONES	DERECHO CORPORATIVO, COMERCIAL Y SOCIETARIO	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-06-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-07-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	1	R\$ 250.000,00	R\$ 250.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 250.000,00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CAPACITACIONES	GESTIÓN DE AUDITORÍAS ORIENTADO A LA CALIDAD	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-06-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-07-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
8011504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	1	R\$ 400.000,00	R\$ 400.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 400.000,00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CAPACITACIONES	EXPRESIÓN ORAL Y ESCRITA	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-06-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-07-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
8011504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	1	R\$ 500.000,00	R\$ 500.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 500.000,00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CAPACITACIONES	CAPACITACIÓN Y CERTIFICACIÓN AUDITOR LÍDER ISO 22301	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	28-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86101805	Formación de recursos humanos para el sector industrial	Unidad	1	R\$ 700.000,00	R\$ 700.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 700.000,00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CAPACITACIONES	FORMACIÓN AUDITORES LÍDERES EN SISTEMA INTEGRADO DE GESTIÓN ISO 37301	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	28-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86101805	Formación de recursos humanos para el sector industrial	Unidad	1	R\$ 900.000,00	R\$ 900.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 900.000,00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CAPACITACIONES	CAPACITACIÓN Y CERTIFICACIÓN AUDITOR LÍDER O GERENTE ISO 9001:2015	Servicios	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	28-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86101805	Formación de recursos humanos para el sector industrial	Unidad	1	R\$ 1.950.000,00	R\$ 1.950.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 1.950.000,00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CAPACITACIONES	CAPACITACIÓN Y CERTIFICACIÓN AUDITOR LÍDER ISO 14001	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	28-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86101805	Formación de recursos humanos para el sector industrial	Unidad	1	R\$ 700.000,00	R\$ 700.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 700.000,00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CAPACITACIONES	PROGRAMA PENITENCIARIO EN CENTROS CORRECCIONALES	Servicios	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	28-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
8011504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	1	R\$ 1.800.000,00	R\$ 1.800.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 1.800.000,00

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

44101603	Máquinas trifuradoras de papel o accesorios	Unidad	10	RDS	14.000,00	RDS	140.000,00	-	
47121604	Aspiradoras de combinación secas o húmedas	Unidad	1	RDS	80.000,00	RDS	80.000,00	-	
46171506	Cajas fuertes	Unidad	3	RDS	30.000,00	RDS	90.000,00	-	
52141608	Plancha de vapor para ropa	Unidad	1	RDS	20.000,00	RDS	20.000,00	-	
TOTAL COMPRA ESTIMADA							RDS	1.245.000,00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CONSUMIBLES Y PARTES	ADQUISICIÓN CONSUMIBLES PARA IMPRESORAS	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103116	Kit para impresora	Unidad	8	RDS 14.441,94	RDS 115.535,52
44103116	Kit para impresora	Unidad	6	RDS 12.657,72	RDS 75.946,32
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	6	RDS 8.992,03	RDS 53.952,18
44103116	Kit para impresora	Unidad	4	RDS 9.630,90	RDS 38.523,60
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RDS 3.525,69	RDS 14.102,76
44103116	Kit para impresora	Unidad	1	RDS 33.142,50	RDS 33.142,50
44103112	Cinta de impresora	Unidad	4	RDS 9.426,56	RDS 37.706,24
44103112	Cinta de impresora	Unidad	5	RDS 1.500,02	RDS 7.500,10
44103112	Cinta de impresora	Unidad	6	RDS 1.638,03	RDS 9.828,18
44103112	Cinta de impresora	Unidad	4	RDS 7.200,30	RDS 28.801,20
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 415.038,60

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MANTENIMIENTO DE EQUIPOS	PIEZAS PARA INSTALACIÓN DE COUNTERS	Servicios	Compras por debajo del Umbral	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
5611606	Partes o accesorios para sistemas de paneles	Unidad	4	RDS 1.500,00	RDS 6.000,00
5611606	Partes o accesorios para sistemas de paneles	Unidad	4	RDS 1.500,00	RDS 6.000,00
5611606	Partes o accesorios para sistemas de paneles	Unidad	22	RDS 200,00	RDS 4.400,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 16.400,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
BANDERAS	ADQUISICIÓN DE BANDERAS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-04-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	8	RDS 4.200,00	RDS 33.600,00
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	7	RDS 4.200,00	RDS 29.400,00
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	13	RDS 3.800,00	RDS 49.400,00
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	5	RDS 4.500,00	RDS 22.500,00
55121722	Mástiles de bandera, piezas o accesorios	Unidad	2	RDS 4.200,00	RDS 8.400,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 143.300,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
TRATAMIENTO DE AGUAS	CIÓN DE CLORO, SUAVIZANTES, ABLANDADORES Y SAL PARA TRATAMIENTO	Bienes	Compras Menores	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47101610	Cloro cl	Libra	50	RDS 1.000,00	RDS 50.000,00
47101610	Compuestos para suavizar el agua	Galón	250	RDS 2.200,00	RDS 550.000,00
47101601	Algasidas	Galón	125	RDS 2.700,00	RDS 337.500,00
47101610	Compuestos para suavizar el agua	Libra	3000	RDS 100,00	RDS 300.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 1.237.500,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SISTEMA PURIFICACIÓN AIRE CON OZONO	SISTEMA PURIFICACIÓN AIRE CON OZONO	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-06-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-08-2023		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44101708	Filtros de ozono	Unidad	32	RDS 172.150,00	RDS 5.508.800,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 5.508.800,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
INSUMOS PARA LA LIMPIEZA	ADQUISICIÓN DE INSUMOS PARA LIMPIEZA	Bienes	Compras Menores	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131601	Cepillos y recogedores para polvo	Unidad	40	RDS 225,00	RDS 9.000,00
47131818	Antidépico de aire	Unidad	32	RDS 275,00	RDS 8.800,00
46181504	Gautes de protección	Unidad	100	RDS 175,00	RDS 17.500,00
48101712	Dispensadores de tazas	Unidad	10	RDS 2.900,00	RDS 29.000,00
51027710	Antisépticos basados en alcohol o acetona	Unidad	100	RDS 900,00	RDS 90.000,00
47131502	Paños o toallas para limpiar	Unidad	150	RDS 75,00	RDS 11.250,00
53131608	Jabones	Unidad	200	RDS 600,00	RDS 120.000,00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	50	RDS 200,00	RDS 10.000,00
47131618	Traperos húmedos	Unidad	50	RDS 275,00	RDS 13.750,00
47131603	Espojas	Unidad	100	RDS 80,00	RDS 8.000,00
47131605	Cepillos de limpieza	Unidad	20	RDS 125,00	RDS 2.500,00
47131604	Ecobas	Unidad	100	RDS 250,00	RDS 25.000,00

[Handwritten signature]

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA TRIMESTRE	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN TRIMESTRE	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA TRIMESTRE	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN TRIMESTRE	LUGAR DE ENTREGA / ENTREGA	REGIÓN PROVINCIA MUNICIPIO DISTRITO MUNICIPAL	OSAMA O METROPOLITANA Dentro Nacional Dentro Nacional
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
4320402	Tarjetas de modulus de memoria	Unidad	50	650,00 RDS	32.500,00	+	
4320402	Tarjetas de modulus de memoria	Unidad	50	350,00 RDS	17.500,00	-	
4320402	Tarjetas de modulus de memoria	Unidad	50	300,00 RDS	15.000,00	-	
4412701	Boligrafos	Unidad	4000	250,00 RDS	1.000,000	-	
3120101	Pagamentos	Unidad	30	100,00 RDS	3.000,000	-	
4412716	Recalladores	Unidad	200	80,00 RDS	16.000,00	-	
4311803	Almohadillas (pads) para mouse	Unidad	40	100,00 RDS	4.000,00	-	
4412716	Reglas	Unidad	50	100,00 RDS	5.000,00	-	
4412821	Unidades de perforación de archivos	Unidad	5	150,00 RDS	750,00	-	
2511702	Post-it	Unidad	100	200,00 RDS	20.000,00	-	
14111514	Papel alfabetas	Unidad	250	80,00 RDS	20.000,00	-	
14111514	Blocos e cuadernos de papel	Unidad	100	150,00 RDS	15.000,00	-	
14111514	Blocos e cuadernos de papel	Unidad	100	50,00 RDS	5.000,00	-	
14111514	Blocos e cuadernos de papel	Unidad	150	100,00 RDS	15.000,00	-	
67121536	Folders	Unidad	5000	8,00 RDS	40.000,00	-	
67121536	Borrador de crayón	Unidad	50	80,00 RDS	4.000,00	-	
67121536	Borrador de crayón	Unidad	50	80,00 RDS	4.000,00	-	
3120105	Carta doblar luz	Unidad	10	300,00 RDS	3.000,00	-	
3120105	Carta doblar luz	Unidad	10	200,00 RDS	2.000,00	-	
3120142	Cartas transparentes	Unidad	200	60,00 RDS	12.000,00	-	
4412703	Cartetas	Unidad	200	90,00 RDS	18.000,00	-	
4412103	Sobres	Unidad	1000	15,00 RDS	15.000,00	-	
4412101	Sobres	Unidad	1000	20,00 RDS	20.000,00	-	
4412103	Sobres	Unidad	1000	30,00 RDS	30.000,00	-	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS		797.650,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DISTRIBUCIÓN A IMPRIMES	CÓDIGO SHIP	Elemento Procedimiento
MATERIA GASTABLE	EMPRESA PARA USO INSTITUCIONAL		Compra Menores	SI		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA TRIMESTRE	Bienes 15-03-2023	LUGAR DE ENTREGA / ENTREGA	Región Provincia Municipio Distrto Municipal	OSAMA O METROPOLITANA Dentro Nacional Dentro Nacional	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN TRIMESTRE	1 30-03-2023				
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
14111507	Papel para impresora e fotocopiadora	Reama	1000	600,00 RDS	600.000,00	+
14111507	Papel para limpiar escasa a fotocopiadora	Reama	50	600,00 RDS	30.000,00	-
14111525	Papel multigrupo	Reama	5	1.900,00 RDS	9.500,00	-
14111525	Papel multigrupo	Reama	10	1.900,00 RDS	19.000,00	-
14111519	Papeles cartulina	Reama	10	1.900,00 RDS	19.000,00	-
14111525	Papel multigrupo	Reama	10	1.900,00 RDS	19.000,00	-
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Pagante	50	150,00 RDS	7.500,00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	794.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DISTRIBUCIÓN A IMPRIMES	CÓDIGO SHIP	Elemento Procedimiento
CAPACITACIÓN	CONGRESO INTERNACIONAL SOBRE ARBITRAJE	Servicios	Compra por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA TRIMESTRE	15-03-2023	LUGAR DE ENTREGA / ENTREGA	Región Provincia Municipio Distrto Municipal	OSAMA O METROPOLITANA Dentro Nacional Dentro Nacional	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN TRIMESTRE	1 30-03-2023				
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
8510104	Formador de recursos humanos para el sector comercial	Unidad	1	4.000,00 RDS	4.000,00	+
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	4.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DISTRIBUCIÓN A IMPRIMES	CÓDIGO SHIP	Elemento Procedimiento
CATERIN	SEOS EN LOS TALLERES ELABORACIÓN DE ESTERILES EN LOCALIDADES DE	Servicios	Compra por debajo del Umbral	SI		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA TRIMESTRE	01-10-2023	LUGAR DE ENTREGA / ENTREGA	Región Provincia Municipio Distrto Municipal	OSAMA O METROPOLITANA Dentro Nacional Dentro Nacional	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN TRIMESTRE	4 30-10-2023				
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
9010163	Servicios de catering	Unidad	1	90.000,00 RDS	90.000,00	+
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	90.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DISTRIBUCIÓN A IMPRIMES	CÓDIGO SHIP	Elemento Procedimiento
SUCIÓN PRODUCTOS DESPACHO DEL MIN	ADQUISICIÓN PRODUCTOS DESPACHO DEL MINISTRO		Compra por debajo del Umbral	SI		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA TRIMESTRE	29-03-2023	LUGAR DE ENTREGA / ENTREGA	Región Provincia Municipio Distrto Municipal	OSAMA O METROPOLITANA Dentro Nacional Dentro Nacional	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN TRIMESTRE	1 29-04-2023				
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
14121703	Hoja de papel aluminio laminado	Unidad	6	915,00 RDS	5.490,00	+
50101716	Nuevas y semilla entera.	Unidad	6	1.900,00 RDS	11.400,00	-
5020306	Productos de tebe o suavizante de estirpe	Unidad	48	125,00 RDS	6.000,00	-
5020110	Referente	Unidad	72	40,00 RDS	2.880,00	-
5020706	Agua mineral	Unidad	72	75,00 RDS	5.400,00	-
5020706	Café	Pagante	10	450,00 RDS	4.500,00	-
5020706	Café	Pagante	10	450,00 RDS	4.500,00	-
50201714	Cremas no licreas	Unidad	8	600,00 RDS	4.800,00	-
47131812	Refrigerador de aire	Unidad	24	450,00 RDS	10.800,00	-
50161509	Azucars naturales o productos emulsionados	Pagante	1	1.500,00 RDS	1.500,00	-
47131603	Español	Unidad	6	70,00 RDS	420,00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	97.690,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DISTRIBUCIÓN A IMPRIMES	CÓDIGO SHIP	Elemento Procedimiento
CATERIN	EVENTO LANZAMIENTO RESULTADOS EVALUACIÓN IMPACTO SECTOR CINEMA		Compra por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA TRIMESTRE	Servicios 10-03-2023	LUGAR DE ENTREGA / ENTREGA	Región Provincia Municipio Distrto Municipal	OSAMA O METROPOLITANA Dentro Nacional Dentro Nacional	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN TRIMESTRE	1 13-03-2023				

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
	Servicios de catering	Unidad	1	705.000,00 R.O.S	705.000,00 R.O.S	+
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	705.000,00 R.O.S	-
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DISTRIBUIDO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ADQUISICIÓN DE ARTÍCULOS PARA USO DEL DESPACHO DEL MINISTRO DE ARTÍCULOS PARA USO DEL DESPACHO	ADQUISICIÓN DE ARTÍCULOS PARA USO DEL DESPACHO DEL MINISTRO	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	OZAMA O METROPOLITANA	
FECHA DE INICIO PROCESO DE COMPRA	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-03-2023		Región	Distrito Nacional	
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2023		Municipio	Distrito Nacional	
				Distrito Municipal		
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
80141511	Servicios de personalización de abrigos o productos	Unidad	30	1.175,00 R.O.S	35.250,00 R.O.S	-
54101511	Prendedores de joyería fina	Unidad	15	4.695,00 R.O.S	69.075,00 R.O.S	-
54101511	Prendedores de joyería fina	Unidad	15	4.695,00 R.O.S	69.075,00 R.O.S	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	173.900,00 R.O.S	-
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DISTRIBUIDO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ENMARCADO DE CERTIFICACIONES	SERVICIOS DE ENMARCADO DE CERTIFICACIONES	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	OZAMA O METROPOLITANA	
FECHA DE INICIO PROCESO DE COMPRA	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-04-2023		Región	Distrito Nacional	
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-04-2023		Municipio	Distrito Nacional	
				Distrito Municipal		
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
82141601	Servicios, fongos, lámparas, de montaje o ensamblado	Unidad	1	80.000,00 R.O.S	80.000,00 R.O.S	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	80.000,00 R.O.S	-
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DISTRIBUIDO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
UNION DE CUINOROS, ESTIVAS Y HOJAS CLONOROS, PROGRAMAS APTO FAMILIAR FABRICACION DE CUINOROS, ESTIVAS Y HOJAS CLONOROS	UNION DE CUINOROS, ESTIVAS Y HOJAS CLONOROS, PROGRAMAS APTO FAMILIAR FABRICACION DE CUINOROS, ESTIVAS Y HOJAS CLONOROS	Bienes	Licitacion Publica	No	OZAMA O METROPOLITANA	
FECHA DE INICIO PROCESO DE COMPRA	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-04-2023		Región	Distrito Nacional	
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-07-2023		Municipio	Distrito Nacional	
				Distrito Municipal		
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
24111807	Tanques o cilindros de aire o gas	Unidad	6000	5.000,00 R.O.S	30.000.000,00 R.O.S	-
48101517	Hornos para uso comercial	Unidad	5	2.300,00 R.O.S	11.500.000,00 R.O.S	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	41.500.000,00 R.O.S	-
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DISTRIBUIDO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
4.5. Servicios y Facilidades Semana Migr	4.5. Servicios y Facilidades Semana Migr	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	OZAMA O METROPOLITANA	
FECHA DE INICIO PROCESO DE COMPRA	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-03-2023		Región	Distrito Nacional	
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-03-2023		Municipio	Distrito Nacional	
				Distrito Municipal		
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	5.800.000,00 R.O.S	5.800.000,00 R.O.S	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	5.800.000,00 R.O.S	-
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DISTRIBUIDO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
CATERING Y MONTAJES	CATERING Y MONTAJES	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	OZAMA O METROPOLITANA	
FECHA DE INICIO PROCESO DE COMPRA	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-03-2023		Región	Distrito Nacional	
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-03-2023		Municipio	Distrito Nacional	
				Distrito Municipal		
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	10.000,00 R.O.S	10.000,00 R.O.S	-
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	115.000,00 R.O.S	115.000,00 R.O.S	-
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	45.000,00 R.O.S	45.000,00 R.O.S	-
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	15.000,00 R.O.S	15.000,00 R.O.S	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	205.000,00 R.O.S	-
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DISTRIBUIDO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
TIEMBE INALAMBICO	TIEMBE INALAMBICO	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	OZAMA O METROPOLITANA	
FECHA DE INICIO PROCESO DE COMPRA	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-03-2023		Región	Distrito Nacional	
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2023		Municipio	Distrito Nacional	
				Distrito Municipal		
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
46171605	Tiembe de puerta	Unidad	1	10.000,00 R.O.S	10.000,00 R.O.S	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	10.000,00 R.O.S	-
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DISTRIBUIDO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
BOGA PREMIO NACIONAL CALIDAD - BOGA	PARTICIPACION DE COLABORADORES EN LOS DIFERENTES EVENTOS.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	OZAMA O METROPOLITANA	
FECHA DE INICIO PROCESO DE COMPRA	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-03-2023		Región	Distrito Nacional	
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-03-2023		Municipio	Distrito Nacional	
				Distrito Municipal		
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
80101609	Servicios de formación de recursos humanos para el sector publico	Unidad	5	4.000,00 R.O.S	20.000,00 R.O.S	-
80141902	Reuniones y eventos	Unidad	10	4.500,00 R.O.S	45.000,00 R.O.S	-
80141902	Reuniones y eventos	Unidad	5	8.000,00 R.O.S	40.000,00 R.O.S	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	105.000,00 R.O.S	-
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DISTRIBUIDO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
PRINTURA DE COCHINAS Y PUERTAS DE BASTILLADO, LIJADO Y PRINTURA DE COCHINAS Y PUERTAS DE LA TORRE DEL MIO	PRINTURA DE COCHINAS Y PUERTAS DE BASTILLADO, LIJADO Y PRINTURA DE COCHINAS Y PUERTAS DE LA TORRE DEL MIO	Servicios	Compras Menores	No	OZAMA O METROPOLITANA	
FECHA DE INICIO PROCESO DE COMPRA	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-04-2023		Región	Distrito Nacional	
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-05-2023		Municipio	Distrito Nacional	
				Distrito Municipal		

FECHA DE NECESIDAD	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		LUGAR DE EJECUCIÓN	Municipio		Monto Nacional
	TRIMESTRE			Distrito Municipal		
		30-06-2023	2			
CÓDIGO CATALÓGICO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
30111001	Cemento	Unidad	7	1.000,00 RDS	7.000,00	-
30131501	Bloques de cemento	Unidad	35	100,00 RDS	3.500,00	-
11111701	Área de sílice	Metro	1	3.200,00 RDS	3.200,00	-
11111011	Gravilla	Metro	1	1.800,00 RDS	1.800,00	-
30181504	Lavamanos	Unidad	2	4.000,00 RDS	8.000,00	-
30181511	Inodoros o excusados	Unidad	1	4.900,00 RDS	4.900,00	-
34111010	Trampas de abasacamiento de agua	Unidad	1	7.900,00 RDS	7.900,00	-
40142111	Baldas revoçadas	Unidad	1	535,00 RDS	535,00	-
40142111	Medio acoplamiento de tubería	Unidad	1	85,00 RDS	85,00	-
40142112	Conexión de expansión de tubería	Unidad	1	45,00 RDS	45,00	-
47131105	Accesorios para urinales e inodoros	Unidad	2	1.300,00 RDS	2.600,00	-
11011111	Tubería de plástico	Unidad	2	400,00 RDS	800,00	-
11011113	Tubería de plástico	Unidad	2	250,00 RDS	500,00	-
40142117	Codo de tubería	Unidad	10	30,00 RDS	300,00	-
40142117	Codo de tubería	Unidad	10	30,00 RDS	300,00	-
40142120	Uniones de tubería	Unidad	10	15,00 RDS	150,00	-
40142120	Uniones de tubería	Unidad	10	15,00 RDS	150,00	-
27111720	Llave manual en 1 para grifos	Unidad	10	15,00 RDS	150,00	-
27111720	Llave manual en 1 para grifos	Unidad	10	15,00 RDS	150,00	-
40142120	Grifos	Unidad	4	225,00 RDS	900,00	-
40142120	Grifos	Unidad	2	3.000,00 RDS	6.000,00	-
30181503	Duchas	Unidad	1	2.000,00 RDS	2.000,00	-
30181503	Duchas	Unidad	1	2.000,00 RDS	2.000,00	-
31010617	Tijera de podar	Unidad	2	1.500,00 RDS	3.000,00	-
31010617	Cementos de colores	Unidad	1	500,00 RDS	500,00	-
30111001	Cemento	Unidad	10	250,00 RDS	2.500,00	-
40141701	Desagües	Unidad	3	1.000,00 RDS	3.000,00	-
31161511	Tornillos de apriete	Unidad	6	175,00 RDS	1.050,00	-
40141510	Valvulas de flotación	Unidad	3	700,00 RDS	2.100,00	-
40141510	Valvulas de flotación	Unidad	3	700,00 RDS	2.100,00	-
40142120	Uniones de tubería	Unidad	6	15,00 RDS	90,00	-
40142120	Uniones de tubería	Unidad	6	15,00 RDS	90,00	-
40142120	Uniones de tubería	Unidad	6	55,00 RDS	330,00	-
40142120	Uniones de tubería	Unidad	6	45,00 RDS	270,00	-
31010617	Cementos de colores	Unidad	2	650,00 RDS	1.300,00	-
27111720	Llave manual en 1 para grifos	Unidad	3	60,00 RDS	180,00	-
27111720	Llave manual en 1 para grifos	Unidad	3	100,00 RDS	300,00	-
40141609	Valvulas de control	Unidad	2	600,00 RDS	1.200,00	-
40141609	Valvulas de control	Unidad	2	700,00 RDS	1.400,00	-
40141620	Conectores para plomería	Unidad	3	15,00 RDS	45,00	-
40141720	Conectores para plomería	Unidad	3	15,00 RDS	45,00	-
31201519	Cinta para reparar tubería o manguera	Unidad	4	50,00 RDS	200,00	-
40151510	Bombas de agua	Unidad	1	15.000,00 RDS	15.000,00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 86.375,00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A HIPÓTESIS	CÓDIGO SHIP
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	COMPRES MENORES	SI	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	TRIMESTRE	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	TRIMESTRE		Municipio	Distrito Nacional
				Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALÓGICO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
47131803	Desinfectante para uso doméstico	Unidad	68	273,10 RDS	18.260,80	-
47131810	Productos para el fregadero	Galón	200	300,00 RDS	60.000,00	-
40181504	Guantes de protección	Unidad	200	70,00 RDS	14.000,00	-
41010712	Dispensadores de toalla	Unidad	15	1.600,00 RDS	24.000,00	-
12352104	Alcohol o sus sustitutos	Galón	100	800,00 RDS	80.000,00	-
53131608	Jabones	Unidad	400	950,00 RDS	380.000,00	-
47121701	Bolsas de basura	Paquete	150	570,00 RDS	85.500,00	-
47121701	Bolsas de basura	Paquete	200	470,00 RDS	94.000,00	-
40181504	Guantes de protección	Caja	10	400,00 RDS	4.000,00	-
47131618	Trazos humanos	Unidad	50	225,00 RDS	11.250,00	-
47131604	Españija o esponjillas	Unidad	200	150,00 RDS	30.000,00	-
47131604	Escribas	Unidad	100	600,00 RDS	60.000,00	-
47131803	Desinfectante para uso doméstico	Galón	200	300,00 RDS	60.000,00	-
47131807	Blimpanderos	Unidad	300	200,00 RDS	60.000,00	-
47131607	Almohadillas para restringir	Unidad	100	100,00 RDS	10.000,00	-
10191509	Insecticidas	Unidad	100	300,00 RDS	30.000,00	-
47131812	Refrigerador de aire	Unidad	10	500,00 RDS	5.000,00	-
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	50	100,00 RDS	5.000,00	-
47131816	Desodorantes	Unidad	350	150,00 RDS	52.500,00	-
47131812	Refrigerador de aire	Unidad	250	250,00 RDS	62.500,00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1.126.450,00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A HIPÓTESIS	CÓDIGO SHIP
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	COMPRES MENORES	SI	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	TRIMESTRE	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	TRIMESTRE		Municipio	Distrito Nacional
				Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALÓGICO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
47101610	Componentes para succionar el agua	Unidad	75	1.400,00 RDS	105.000,00	-
47101610	Componentes para succionar el agua	Galón	100	1.700,00 RDS	170.000,00	-
47101611	Algodón	Galón	120	2.700,00 RDS	324.000,00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 599.000,00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A HIPÓTESIS	CÓDIGO SHIP
MATERIALES RESECCIONABLES	ADQUISICIÓN DE INSUMOS RESECCIONABLES PARA USO DEL MICOM		COMPRES MENORES	SI	OSAMA O METROPOLITANA
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	TRIMESTRE		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	TRIMESTRE		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALÓGICO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
53131504	Toallas de papel o toallas desechables para uso doméstico	Paquete	150	200,00 RDS	30.000,00	-
53131504	Toallas de papel o toallas desechables para uso doméstico	Paquete	1.000	150,00 RDS	150.000,00	-
53131504	Toallas de papel o toallas desechables para uso doméstico	Paquete	1.000	160,00 RDS	160.000,00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 340.000,00	-

5215103	Cubiertos desechables para uso doméstico	Paquete	100	RDS	150,00	RDS	15.000,00	-	
5215102	Platos desechables para uso doméstico	Paquete	300	RDS	350,00	RDS	105.000,00	-	
TOTAL COMPRA ESTIMADA							RDS	460.000,00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIALES DESECHABLES	PARA USO DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-11-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO				
5215104	Cucharas para uso doméstico	Paquete	700	RDS	130,00	RDS	91.000,00	-	
5215103	Cubiertos desechables para uso doméstico	Paquete	730	RDS	130,00	RDS	94.900,00	-	
5215102	Platos desechables para uso doméstico	Paquete	500	RDS	77,20	RDS	38.600,00	-	
5215104	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	800	RDS	210,00	RDS	168.000,00	-	
5215104	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	800	RDS	230,00	RDS	184.000,00	-	
TOTAL COMPRA ESTIMADA							RDS	576.500,00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PRODUCTOS HIGIENICOS DESECHABLES	PARA USO DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-08-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO				
14111705	Servilletas de papel	Paquete	300	RDS	350,00	RDS	105.000,00	-	
14111705	Servilletas de papel	Paquete	300	RDS	245,00	RDS	73.500,00	-	
14111703	Toallas de papel	Unidad	200	RDS	325,00	RDS	65.000,00	-	
14111703	Toallas de papel	Unidad	2000	RDS	575,00	RDS	1.150.000,00	-	
14111704	Papel higiénico	Unidad	1056	RDS	55,00	RDS	58.080,00	-	
TOTAL COMPRA ESTIMADA							RDS	1.451.580,00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
TAS PARA IMPRESORAS DE CARNETIZAC	CINTAS PARA IMPRESORAS MODELO ZEBRA ZXP SERIES 3	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-08-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO				
44103112	Cinta de impresora	Unidad	3	RDS	4.500,00	RDS	13.500,00	-	
TOTAL COMPRA ESTIMADA							RDS	13.500,00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
EVENTOS GENERALES	3ER. FORO NACIONAL PARA LA CALIDAD	Servicios	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-06-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO				
9011501	Hotels	Unidad	1	RDS	1.000.000,00	RDS	1.000.000,00	-	
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RDS	1.500.000,00	RDS	1.500.000,00	-	
TOTAL COMPRA ESTIMADA							RDS	2.500.000,00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
EVENTOS GENERALES	IÓN Y DIFUSIÓN DE PROGRAMAS Y FÓRMAS PÚBLICAS PARA EL DESARROLLO	Servicios	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-05-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-06-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO				
9011501	Hotels	Unidad	1	RDS	1.500.000,00	RDS	1.500.000,00	-	
TOTAL COMPRA ESTIMADA							RDS	1.500.000,00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
EQUIPOS INFORMÁTICOS	PARA USO DE COLABORADORES DEL MINISTERIO	Bienes	Licitación Pública	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-10-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO				
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	2	RDS	119.700,00	RDS	239.400,00	-	
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	35	RDS	80.883,00	RDS	2.830.905,00	-	
43211902	Paneles o monitores de pantalla de cristal líquido lcd	Unidad	99	RDS	11.343,00	RDS	1.122.957,00	-	
43211508	Computadores personales	Unidad	8	RDS	125.494,63	RDS	1.003.957,00	-	
43211508	Computadores personales	Unidad	10	RDS	74.043,00	RDS	740.430,00	-	
43211508	Computadores personales	Unidad	40	RDS	56.943,00	RDS	2.277.720,00	-	
43211508	Computadores personales	Unidad	3	RDS	111.036,00	RDS	333.108,00	-	
43191508	Teléfonos digitales	Unidad	46	RDS	2.793,00	RDS	128.478,00	-	
43211509	Computadores de tableta	Unidad	5	RDS	50.673,00	RDS	253.365,00	-	
43212110	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	1	RDS	84.930,00	RDS	84.930,00	-	
43212110	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	36	RDS	97.800,00	RDS	3.520.800,00	-	
43211711	Escáneres	Unidad	25	RDS	76.664,43	RDS	1.916.610,75	-	
45111828	Telepóster	Unidad	1	RDS	11.970,00	RDS	11.970,00	-	
4322625	Servidores de acceso	Unidad	1	RDS	370.500,00	RDS	370.500,00	-	
43211501	Servidores de computador	Unidad	3	RDS	102.599,43	RDS	307.798,29	-	
4112301	Higrómetros	Unidad	11	RDS	19.038,00	RDS	209.418,00	-	
4322501	Equipo de seguridad de red cortafuegos (firewall)	Unidad	1	RDS	717.003,00	RDS	717.003,00	-	
4322501	Equipo de seguridad de red cortafuegos (firewall)	Unidad	3	RDS	37.563,00	RDS	112.689,00	-	
TOTAL COMPRA ESTIMADA							RDS	16.182.039,04	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP

[Handwritten signature]

		FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-04-2023			Región	OTZAMA O METROPOLITANA		
		TRIMESTRE	2			Provincia			
		FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-04-2023			Municipio			
		TRIMESTRE	2			Districto Municipal			
CODIGO CATALOGO	31151501	Cuenta de explotación		UNIDAD DE MEDIDA	2	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	100,00	R05	1.400,00
	23172312	reintegrar por medicamentos		UNIDAD	1		5.200,00	R05	5.200,00
						TOTAL COMPRA ESTIMADA			6.600,00

		FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-06-2023			Región	OTZAMA O METROPOLITANA		
		TRIMESTRE	2			Provincia			
		FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-06-2023			Municipio			
		TRIMESTRE	2			Districto Municipal			
CODIGO CATALOGO	42181125	Ropa impermeable protectora y traje para antivirus hombre		UNIDAD DE MEDIDA	18	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	4.000,00	R05	72.000,00
						TOTAL COMPRA ESTIMADA			72.000,00

		FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-06-2023			Región	OTZAMA O METROPOLITANA		
		TRIMESTRE	2			Provincia			
		FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-07-2023			Municipio			
		TRIMESTRE	3			Districto Municipal			
CODIGO CATALOGO	51212121	Dulces		UNIDAD DE MEDIDA	10	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	800,00	R05	8.000,00
	51212115	Cerillas		UNIDAD	600		35,00	R05	21.000,00
	51217297	Subproductos de Bureno		UNIDAD	3		700,00	R05	2.100,00
	51202302	Cebollinos de amañullas		UNIDAD	10		910,00	R05	9.100,00
	51281706	Hidroxotona		UNIDAD	100		60,00	R05	6.000,00
	51281704	Demetonoson		UNIDAD	50		100,00	R05	5.000,00
	51212113	Empapaol magro industrial		UNIDAD	7		800,00	R05	5.600,00
	51261705	Bromo de levadura		UNIDAD	10		1.000,00	R05	10.000,00
	51242108	Levaduras		UNIDAD	50		700,00	R05	35.000,00
	51242106	Supercrea		UNIDAD	4		1.400,00	R05	5.600,00
	51242104	Ulecebia		UNIDAD	4		800,00	R05	3.200,00
	42181120	Rit de ritmo de monitoreo de presión de sangre		UNIDAD	6		800,00	R05	4.800,00
	51217120	Demofelino		UNIDAD	100		75,00	R05	7.500,00
	51281724	Hidroxotona burraso		UNIDAD	5		600,00	R05	3.000,00
	51202708	Permisos publicitarios editos		UNIDAD	5		600,00	R05	3.000,00
	42121205	Aditivos o complementos de tierra de ped para uso medico		UNIDAD	3		300,00	R05	900,00
	42181115	Nulos de esterilización		UNIDAD	4		250,00	R05	1.000,00
	42121205	Guares de energía		UNIDAD	4		350,00	R05	1.400,00
	42121151	Vendidos de agua		UNIDAD	2		350,00	R05	700,00
	51242121	Dulces		UNIDAD	6		600,00	R05	3.600,00
	42124101	jarraja para aspirador o irrigador medica		UNIDAD	2		1.700,00	R05	3.400,00
	42124101	jarraja para aspirador o irrigador medica		UNIDAD	2		1.500,00	R05	3.000,00
	42124101	Temperatores de presión para uso medico		UNIDAD	3		2.500,00	R05	7.500,00
	51242114	Café instantáneo de benecanona		UNIDAD	10		800,00	R05	8.000,00
	51242120	Líquidos artificiales		UNIDAD	20		900,00	R05	18.000,00
	51242016	Solución de insulina y Benzocaina		UNIDAD	4		1.400,00	R05	5.600,00
	51212120	Desnitolina		UNIDAD	2		800,00	R05	1.600,00
	51212111	Hierro publicitario		UNIDAD	2		800,00	R05	1.600,00
	51242104	Ulecebia		UNIDAD	1		475,00	R05	475,00
	42121155	Vendido de presión		UNIDAD	10		600,00	R05	6.000,00
						TOTAL COMPRA ESTIMADA			138.420,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	ADQUISICION DE MATERIALES PARA LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A HIPOTESIS	CODIGO SNI*			
				NO				
FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	2		Región	OTZAMA O METROPOLITANA			
	TRIMESTRE	2		Provincia				
	TRIMESTRE	2		Municipio				
				Districto Municipal				
CODIGO CATALOGO	80141120	Servicios de estudios publicos		PRECIO UNITARIO ESTIMADO	175.000,00	R05	175.000,00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA			175.000,00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	SERVICIOS DE REPARACION DE CABLES TELEFONICOS	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A HIPOTESIS	CODIGO SNI*			
				NO				
FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	2		Región	OTZAMA O METROPOLITANA			
	TRIMESTRE	2		Provincia				
	TRIMESTRE	2		Municipio				
				Districto Municipal				
CODIGO CATALOGO	82131605	Mantenimiento y reparación de cables telefonicos		PRECIO UNITARIO ESTIMADO	7.500,00	R05	7.500,00	
	82131605	Mantenimiento y reparación de cables telefonicos		UNIDAD	15.000,00	R05	15.000,00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA			22.500,00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	SERVICIOS DE ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CARACTERISTICAS INTENSIFICADAS COMI	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A HIPOTESIS	CODIGO SNI*			
				NO				
FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	2		Región	OTZAMA O METROPOLITANA			
	TRIMESTRE	2		Provincia				
	TRIMESTRE	2		Municipio				
				Districto Municipal				
CODIGO CATALOGO	90101601	Servicios de catering		PRECIO UNITARIO ESTIMADO	205.000,00	R05	205.000,00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA			205.000,00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	SERVICIOS DE ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CARACTERISTICAS INTENSIFICADAS COMI	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A HIPOTESIS	CODIGO SNI*			
				SI				
FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	2		Región	OTZAMA O METROPOLITANA			
	TRIMESTRE	2		Provincia				
	TRIMESTRE	2		Municipio				
				Districto Municipal				
CODIGO CATALOGO	90101601	Servicios de catering		PRECIO UNITARIO ESTIMADO	205.000,00	R05	205.000,00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA			205.000,00	

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	2	31-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia Municipio
	TRIMESTRE	3			Districto Municipal

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
7810103		Unidad	1	4.700.000,00	4.700.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	4.700.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	CUANTO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A RUP/MS	CODIGO SNIP
Compra de Vehiculos para los Agentes de la Mision	Materiales de Mantenimiento para los Agentes de la Mision	Bienes	Compra Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-07-2023			
	TRIMESTRE	2			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	29-09-2023			
	TRIMESTRE	2			

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
23124001	Vendedor	Unidad	7	\$5.000,00	35.000,00
23124001	Vendedor	Unidad	3	\$5.000,00	15.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	50.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	CUANTO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A RUP/MS	CODIGO SNIP
Entrenamiento y Mantenimiento	Adquisición de Entrenamiento y Mantenimiento	Bienes	Compra Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-08-2023			
	TRIMESTRE	3			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	20-09-2023			
	TRIMESTRE	3			

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56010104	Bater para motos	Unidad	2	120.000,00	240.000,00
56010119	Motas	Unidad	10	10.000,00	100.000,00
44020201	Lampaditas	Unidad	10	9.500,00	95.000,00
53121501	Papas y ajos	Unidad	1	27.000,00	27.000,00
30171706	Vehículo empleado	Unidad	12	6.700,00	80.400,00
30191501	Fuelaseras	Unidad	2	26.000,00	52.000,00
30191501	Fuelaseras	Unidad	1	7.500,00	7.500,00
47121702	Contenedores de desechos y recolectores rígidos	Unidad	10	12.000,00	120.000,00
52131501	Cerros	Unidad	10	870,00	8.700,00
52131501	Cerros	Unidad	1	7.500,00	7.500,00
52131501	Cerros	Unidad	1	8.700,00	8.700,00
52131501	Cerros	Unidad	1	9.500,00	9.500,00
52131501	Cerros	Unidad	1	15.000,00	15.000,00
52131501	Cerros	Unidad	1	12.000,00	12.000,00
60121499	Cables de protección	Unidad	1	8.000,00	8.000,00
56010101	Copieras y estufetas	Unidad	3	10.700,00	32.100,00
56010119	Motas	Unidad	10	5.700,00	57.000,00
24121505	Amortiguadores	Unidad	1	18.500,00	18.500,00
47121702	Contenedores de desechos y recolectores rígidos	Unidad	1	23.000,00	23.000,00
56111101	Sillas para visitantes	Unidad	50	4.700,00	235.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	1.068.900,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	CUANTO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A RUP/MS	CODIGO SNIP
Defensas	Defensas para reparación de vehículos	Servicios	Compra por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-07-2023			
	TRIMESTRE	2			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	31-07-2023			
	TRIMESTRE	2			

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
7810101	Servicio de reparar o poner la carrocería de vehículos	Unidad	1	19.000,00	19.000,00
7810101	Servicio de reparar o poner la carrocería de vehículos	Unidad	1	14.500,00	14.500,00
7810101	Servicio de reparar o poner la carrocería de vehículos	Unidad	1	19.000,00	19.000,00
7810101	Servicio de reparar o poner la carrocería de vehículos	Unidad	1	9.500,00	9.500,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	71.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	CUANTO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A RUP/MS	CODIGO SNIP
de Combios y Ventanas en Motos de 4 y 7	Comodidad de Combios y Ventanas en Motos de 4 y 7	Servicios	Compra por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-07-2023			
	TRIMESTRE	3			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	31-07-2023			
	TRIMESTRE	3			

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
8210104	Publicidad en periodicos	Unidad	1	11.142.079,00	11.142.079,00
8210104	Publicidad en periodicos	Unidad	1	4.381.360,00	4.381.360,00
8210104	Publicidad en periodicos	Unidad	1	3.976.632,00	3.976.632,00
8210104	Publicidad en periodicos	Unidad	1	4.463.390,54	4.463.390,54
8210104	Publicidad en periodicos	Unidad	1	11.241.870,00	11.241.870,00
8210104	Publicidad en periodicos	Unidad	1	505.040,00	505.040,00
8210104	Publicidad en periodicos	Unidad	1	10.913.012,83	10.913.012,83
8210104	Publicidad en periodicos	Unidad	1	305.946,00	305.946,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	48.950.992,37

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	CUANTO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A RUP/MS	CODIGO SNIP
Compra Limpieza y Remediación para uso	Adquisición de Limpieza, Mantenimiento y Abastecimiento para uso del MUNA	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-06-2023			
	TRIMESTRE	2			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	30-06-2023			
	TRIMESTRE	2			

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47121706	Limpieza de presión o de vapor	Unidad	2	39.000,00	78.000,00
39101628	Limpieza led	Unidad	20	1.500,00	30.000,00
39101628	Limpieza led	Unidad	40	800,00	32.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	132.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	CUANTO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A RUP/MS	CODIGO SNIP
Defensa de la información	Defensa de la Información para uso del Combustivo Múltiple de 4 y 7 Litros	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-07-2023			
	TRIMESTRE	3			

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO		MONTO TOTAL ESTIMADO	FECHA DE NECESIDAD					
				NOS	NOS		TRIMESTRE	TRIMESTRE	TRIMESTRE	TRIMESTRE	TRIMESTRE	TRIMESTRE
421211517	Muestreos de presión arterial para unidades de hemodiálisis	Unidad	4	NOS	6 000.00	27 000.00	NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION SERVICIOS DE IMPRESION Para uso del Consorcio Médico del IMCA Y Taboreros de Drenabombio de Caj...					
							FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA 25-05-2023					
							FECHA PREVISTA ADJUDICACION 20-06-2023					
							LUGAR DE ENTREGA / ENTREGA: OZAMA O METROPOLITANA					
							Municipio: Distrito Municipal					
							REGION: OZAMA O METROPOLITANA					
							Municipio: Distrito Municipal					
							DISTRITO NACIONAL					
+							MONTO TOTAL ESTIMADO 27 000.00					
							TOTAL COMPRA ESTIMADA 27 000.00 NOS					
							CÓDIGO CATALOGO					
82121503	Impresión digital	Unidad	100	NOS	175.00	17 500.00	NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION					
82121503	Impresión digital	Unidad	20	NOS	375.00	7 500.00	SERVICIOS DE IMPRESION					
82121503	Impresión digital	Unidad	10	NOS	300.00	3 000.00	SERVICIOS DE IMPRESION					
82121503	Impresión digital	Unidad	1 000	NOS	55.00	55 000.00	SERVICIOS DE IMPRESION					
82121503	Impresión digital	Unidad	1 000	NOS	45.00	45 000.00	SERVICIOS DE IMPRESION					
82121503	Impresión digital	Unidad	2 000	NOS	25.00	50 000.00	SERVICIOS DE IMPRESION					
82121503	Impresión digital	Unidad	1 000	NOS	25.00	25 000.00	SERVICIOS DE IMPRESION					
+							MONTO TOTAL ESTIMADO 203 000.00					
							TOTAL COMPRA ESTIMADA 203 000.00 NOS					
							CÓDIGO SNIP					
							DESTINADO A MIRPMS					
							SI					
							OZAMA O METROPOLITANA					
							REGION					
							Municipio					
							Distrito Municipal					
							LUGAR DE ENTREGA / ENTREGA					
							COMPRA POR DEBAJO DEL LIMITE					
							SERVICIOS					
							Compras Menores					
							OZAMA O METROPOLITANA					
							REGION					
							Municipio					
							Distrito Municipal					
+							MONTO TOTAL ESTIMADO 27 200.00					
							TOTAL COMPRA ESTIMADA 27 200.00 NOS					
							CÓDIGO CATALOGO					
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	NOS	215 000.00	215 000.00	NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION					
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	NOS	100 000.00	100 000.00	SERVICIOS DE CATERING					
+							MONTO TOTAL ESTIMADO 315 000.00					
							TOTAL COMPRA ESTIMADA 315 000.00 NOS					
							CÓDIGO SNIP					
							DESTINADO A MIRPMS					
							SI					
							OZAMA O METROPOLITANA					
							REGION					
							Municipio					
							Distrito Municipal					
							LUGAR DE ENTREGA / ENTREGA					
							COMPRA POR DEBAJO DEL LIMITE					
							SERVICIOS					
							Compras Menores					
							OZAMA O METROPOLITANA					
							REGION					
							Municipio					
							Distrito Municipal					
+							MONTO TOTAL ESTIMADO 28 500.00					
							TOTAL COMPRA ESTIMADA 28 500.00 NOS					
							CÓDIGO CATALOGO					
90101607	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	1	NOS	45 000.00	45 000.00	NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION					
90101607	Servicios de eventos	Unidad	1	NOS	15 000.00	15 000.00	EVENTOS GENERALES					
90101608	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	1	NOS	100 000.00	100 000.00	SERVICIOS DE CATERING					
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	NOS	35 000.00	35 000.00	SERVICIOS					
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	NOS	25 000.00	25 000.00	SERVICIOS					
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	NOS	25 000.00	25 000.00	SERVICIOS					
+							MONTO TOTAL ESTIMADO 205 000.00					
							TOTAL COMPRA ESTIMADA 205 000.00 NOS					
							CÓDIGO SNIP					
							DESTINADO A MIRPMS					
							SI					
							OZAMA O METROPOLITANA					
							REGION					
							Municipio					
							Distrito Municipal					
							LUGAR DE ENTREGA / ENTREGA					
							COMPRA POR DEBAJO DEL LIMITE					
							SERVICIOS					
							Compras por debajo del umbral					
							Mujeres					
							OZAMA O METROPOLITANA					
							REGION					
							Municipio					
							Distrito Municipal					
+							MONTO TOTAL ESTIMADO 200 000.00					
							TOTAL COMPRA ESTIMADA 200 000.00 NOS					
							CÓDIGO SNIP					
							DESTINADO A MIRPMS					
							SI					
							OZAMA O METROPOLITANA					
							REGION					
							Municipio					
							Distrito Municipal					
							LUGAR DE ENTREGA / ENTREGA					
							COMPRA POR DEBAJO DEL LIMITE					
							SERVICIOS					
							Compras por debajo del umbral					
							Compras para el día de "Bazar por el día de la Mujer y Montajes para Celebración, Festival del Dulce" y "Bazar por el día de...					
							OZAMA O METROPOLITANA					
							REGION					
							Municipio					
							Distrito Municipal					
+							MONTO TOTAL ESTIMADO 105 107.00					
							TOTAL COMPRA ESTIMADA 105 107.00 NOS					
							CÓDIGO CATALOGO					
1051107	Arreglo de flores cortadas	Unidad	1	NOS	200 000.00	200 000.00	NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION					
CONSTRUCCION COMEDOR	PARA COLABORADORES DEL IMCA	Obras	1	NOS	58 000.00	58 000.00	CONSTRUCCION COMEDOR					
CONSTRUCCION COMEDOR	PARA COLABORADORES DEL IMCA	Obras	1	NOS	58 000.00	58 000.00	CONSTRUCCION COMEDOR					
CONSTRUCION COMEDOR	PARA COLABORADORES DEL IMCA	Obras	1	NOS	200 000.00	200 000.00	CONSTRUCION COMEDOR					
							LUGAR DE ENTREGA / ENTREGA					
							COMPRA POR DEBAJO DEL LIMITE					
							SERVICIOS					
							Compras por debajo del umbral					
							Mujeres					
							OZAMA O METROPOLITANA					
							REGION					
							Municipio					
							Distrito Municipal					
+							MONTO TOTAL ESTIMADO 17 160 000.00					
							TOTAL COMPRA ESTIMADA 17 160 000.00 NOS					
							CÓDIGO CATALOGO					
4321512	Software de manejo de licencias	Unidad	1000	NOS	17 150.00	17 150 000.00	NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION					
CONTRACCION	LIENCIAS PARA SOFTWARES	Bienes	1000	NOS	17 150.00	17 150 000.00	CONTRACCION					
CONTRACCION	LIENCIAS PARA SOFTWARES	Bienes	1000	NOS	17 150.00	17 150 000.00	CONTRACCION					
							LUGAR DE ENTREGA / ENTREGA					
							COMPRA POR DEBAJO DEL LIMITE					
							SERVICIOS					
							Compras por debajo del umbral					
							Mujeres					
							OZAMA O METROPOLITANA					
							REGION					
							Municipio					
							Distrito Municipal					

FECHA DE NECESIDAD	MEDIDAS LAS CONDICIONES DE INFRAESTRUCTURA FISICA DEL MUNICIPIO	Otros	Comparación de Precios	53	GOZAMA O METROPOLITANA Derecho Nacional Derecho Municipal	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
	TRIMESTRE	25-04-2023	3	Región		800.000,00	-
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-10-2023		Municipalidad	Derecho Nacional	1.500.000,00	-
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	4	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Derecho Municipal		2.300.000,00	-
	TRIMESTRE						
CÓDIGO CANTONADO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+	
27102801	Renovación de edificios, muebles y amenamientos	Unidad	1	800.000,00	800.000,00	-	
27102801	Renovación de edificios, muebles y amenamientos	Unidad	1	1.500.000,00	1.500.000,00	-	
	TOTAL COMPRA ESTIMADA				2.300.000,00		

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FECHA DE NECESIDAD	MANTENIMIENTO DE VEHICULOS EN GUAYARITA	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A BIENES	CÓDIGO SNIP	Estimar Procedimiento
		TRIMESTRE	1	Prueba o servicios con evaluación	No	GOZAMA O METROPOLITANA Derecho Nacional Derecho Municipal	
		TRIMESTRE	1	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
		TRIMESTRE	2		Provincia		
		TRIMESTRE	3		Municipalidad		
		TRIMESTRE	4		Derecho Nacional		
		TRIMESTRE	5		Derecho Municipal		
CÓDIGO CANTONADO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+	
27102103	Servicios de cambio de filtros de aceite y de la transmisión	Unidad	1	1.200.000,00	1.200.000,00	-	
27102103	Servicios de cambio de filtros de aceite y de la transmisión	Unidad	1	800.000,00	800.000,00	-	
27102103	Servicios de cambio de filtros de aceite y de la transmisión	Unidad	1	300.000,00	300.000,00	-	
27102103	Servicios de cambio de filtros de aceite y de la transmisión	Unidad	1	500.000,00	500.000,00	-	
27102103	Servicios de cambio de filtros de aceite y de la transmisión	Unidad	1	100.000,00	100.000,00	-	
	TOTAL COMPRA ESTIMADA				2.800.000,00		

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FECHA DE NECESIDAD	REPARO DE LA CONTRATAción	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A BIENES	CÓDIGO SNIP	Estimar Procedimiento
		TRIMESTRE	1	Prueba o servicios con evaluación	No	GOZAMA O METROPOLITANA Derecho Nacional Derecho Municipal	
		TRIMESTRE	2	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
		TRIMESTRE	3		Provincia		
		TRIMESTRE	4		Municipalidad		
		TRIMESTRE	5		Derecho Nacional		
		TRIMESTRE	6		Derecho Municipal		
CÓDIGO CANTONADO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+	
73151620	Servicios de mantenimiento de universos	Unidad	1	1.400.000,00	1.400.000,00	-	
	TOTAL COMPRA ESTIMADA				1.400.000,00		

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FECHA DE NECESIDAD	PARA PUBLICAR ANUNCIO DEL MINISTERIO PARA PUBLICAR PROCESO DE COMPRA	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A BIENES	CÓDIGO SNIP	Estimar Procedimiento
		TRIMESTRE	1	Prueba o servicios con evaluación	No	GOZAMA O METROPOLITANA Derecho Nacional Derecho Municipal	
		TRIMESTRE	2	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
		TRIMESTRE	3		Provincia		
		TRIMESTRE	4		Municipalidad		
		TRIMESTRE	5		Derecho Nacional		
		TRIMESTRE	6		Derecho Municipal		
CÓDIGO CANTONADO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+	
8210104	Publicidad en periódicos	Unidad	1	1.465.016,00	1.465.016,00	-	
8210104	Publicidad en periódicos	Unidad	1	1.311.600,00	1.311.600,00	-	
8210104	Publicidad en periódicos	Unidad	1	981.760,00	981.760,00	-	
8210104	Publicidad en periódicos	Unidad	1	117.000,00	117.000,00	-	
8210104	Publicidad en periódicos	Unidad	1	745.882,40	745.882,40	-	
8210104	Publicidad en periódicos	Unidad	1	1.289.860,00	1.289.860,00	-	
8210104	Publicidad en periódicos	Unidad	1	951.552,00	951.552,00	-	
8210104	Publicidad en periódicos	Unidad	1	451.120,00	451.120,00	-	
8210104	Publicidad en periódicos	Unidad	1	618.816,00	618.816,00	-	
8210104	Publicidad en periódicos	Unidad	1	1.068.516,00	1.068.516,00	-	
8210104	Publicidad en periódicos	Unidad	1	545.160,00	545.160,00	-	
8210104	Publicidad en periódicos	Unidad	1	392.704,00	392.704,00	-	
8210104	Publicidad en periódicos	Unidad	1	618.317,50	618.317,50	-	
8210104	Publicidad en periódicos	Unidad	1	314.000,00	314.000,00	-	
8210104	Publicidad en internet	Unidad	1	1.270.000,00	1.270.000,00	-	
8210104	Publicidad en periódicos	Unidad	1	212.424,56	212.424,56	-	
8210104	Publicidad en periódicos	Unidad	1	314.000,00	314.000,00	-	
8210104	Publicidad en periódicos	Unidad	1	944.000,00	944.000,00	-	
8210104	Publicidad en periódicos	Unidad	1	212.480,00	212.480,00	-	
8210104	Publicidad en periódicos	Unidad	1	919.510,66	919.510,66	-	
8210104	Publicidad en periódicos	Unidad	1	1.216.016,27	1.216.016,27	-	
8210104	Publicidad en internet	Unidad	1	2.516.784,00	2.516.784,00	-	
8210104	Publicidad en periódicos	Unidad	1	1.448.451,24	1.448.451,24	-	
8210104	Publicidad en periódicos	Unidad	1	1.609.790,28	1.609.790,28	-	
8210104	Publicidad en periódicos	Unidad	1	590.860,26	590.860,26	-	
8210104	Publicidad en periódicos	Unidad	1	1.500.597,50	1.500.597,50	-	
8210104	Publicidad en periódicos	Unidad	1	814.417,31	814.417,31	-	
8210104	Publicidad en periódicos	Unidad	1	1.602.000,00	1.602.000,00	-	
8210104	Publicidad en periódicos	Unidad	1	495.000,00	495.000,00	-	
8210104	Publicidad en periódicos	Unidad	1	811.112,20	811.112,20	-	
8210104	Publicidad en periódicos	Unidad	1	611.500,00	611.500,00	-	
8210104	Publicidad en periódicos	Unidad	1	314.000,00	314.000,00	-	
8210104	Publicidad en periódicos	Unidad	1	118.000,00	118.000,00	-	
	TOTAL COMPRA ESTIMADA				29.681.570,86		

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FECHA DE NECESIDAD	PARA PERSONAL DE LA INSTITUCION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A BIENES	CÓDIGO SNIP	Estimar Procedimiento
		TRIMESTRE	1	Prueba o servicios con evaluación	No	GOZAMA O METROPOLITANA Derecho Nacional Derecho Municipal	
		TRIMESTRE	2	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
		TRIMESTRE	3		Provincia		
		TRIMESTRE	4		Municipalidad		
		TRIMESTRE	5		Derecho Nacional		
		TRIMESTRE	6		Derecho Municipal		
CÓDIGO CANTONADO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+	
90101801	Comidas para llevar preparadas profesionalmente	Unidad	1	80.000.000,00	80.000.000,00	-	
	TOTAL COMPRA ESTIMADA				80.000.000,00		

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FECHA DE NECESIDAD	PARA FUNCIONAMIENTO DEL MINISTERIO	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A BIENES	CÓDIGO SNIP	Estimar Procedimiento
		TRIMESTRE	1	Prueba o servicios con evaluación	No	GOZAMA O METROPOLITANA Derecho Nacional Derecho Municipal	
		TRIMESTRE	2	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
		TRIMESTRE	3		Provincia		
		TRIMESTRE	4		Municipalidad		
		TRIMESTRE	5		Derecho Nacional		
		TRIMESTRE	6		Derecho Municipal		
CÓDIGO CANTONADO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+	
15101956	Gasolina	Unidad	1	24.800.000,00	24.800.000,00	-	
	TOTAL COMPRA ESTIMADA				24.800.000,00		

15101505	Combustible diesel	Unidad	1	RDS	200.000,00	RDS	200.000,00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RDS	25.000.000,00	-
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento		
GASOLINA - TARJETAS DE COMBUSTIBLE	PARA FUNCIONAMIENTO DEL MINISTERIO	Bienes	Compras Menores	No		OZAMA O METROPOLITANA		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-05-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	Distrito Nacional			
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-06-2023		Municipio	Distrito Nacional			
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal						
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+		
15101506	Gasolina	Unidad	1	RDS	1.500.000,00	RDS	1.500.000,00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RDS	1.500.000,00	-
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento		
MATERIAL GASTABLE	PARA USO DE LAS OPERACIONES DEL MINISTERIO	Bienes	Compras Menores	No		OZAMA O METROPOLITANA		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-08-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	Distrito Nacional			
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-09-2023		Municipio	Distrito Nacional			
TRIMESTRE	3	Distrito Municipal						
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+		
31181601	Sellos de plástico	Unidad	150	RDS	2.500,00	RDS	375.000,00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RDS	375.000,00	-
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento		
MTO Y REPARACIÓN DE LAS INSTALACIONES	MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE LAS INSTALACIONES ELÉCTRICAS	Servicios	Compras Menores	No		OZAMA O METROPOLITANA		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	Distrito Nacional			
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-08-2023		Municipio	Distrito Nacional			
TRIMESTRE	3	Distrito Municipal						
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+		
72102201	Instalación o servicio de sistemas de energía eléctrica	Unidad	1	RDS	800.000,00	RDS	800.000,00	-
72102201	Instalación o servicio de sistemas de energía eléctrica	Unidad	1	RDS	200.000,00	RDS	200.000,00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RDS	1.000.000,00	-
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento		
Mantenimiento y Reparación Sistema Contra Incendio	Mantenimiento y Reparación Sistema Contra Incendio	Servicios	Compras Menores	No		OZAMA O METROPOLITANA		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	Distrito Nacional			
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-08-2023		Municipio	Distrito Nacional			
TRIMESTRE	3	Distrito Municipal						
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+		
72101509	Servicio de mantenimiento y reparación de equipos y sistemas de protección contra incendios	Unidad	1	RDS	700.000,00	RDS	700.000,00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RDS	700.000,00	-
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento		
Cáterin	boración de Detergentes y Buenas Prácticas en Manejo de Alimentos; y Taller	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Si		OZAMA O METROPOLITANA		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-05-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	Distrito Nacional			
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-05-2023		Municipio	Distrito Nacional			
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal						
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+		
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	1	RDS	95.000,00	RDS	95.000,00	-
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	1	RDS	105.000,00	RDS	105.000,00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RDS	200.000,00	-
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento		
Tarjetas de Proximidad	Tarjetas de Proximidad	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		OZAMA O METROPOLITANA		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	Distrito Nacional			
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-07-2023		Municipio	Distrito Nacional			
TRIMESTRE	3	Distrito Municipal						
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+		
32101617	Tarjetas inteligentes	Unidad	50	RDS	295,00	RDS	14.750,00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RDS	14.750,00	-
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento		
Evento Tendencias del Derecho Mercantil	Participación en Evento Tendencias del Derecho Mercantil y Financiero	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		OZAMA O METROPOLITANA		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-05-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	Distrito Nacional			
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-06-2023		Municipio	Distrito Nacional			
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal						
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+		
80141902	Reuniones y eventos	Unidad	1	RDS	198.000,00	RDS	198.000,00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RDS	198.000,00	-
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento		
Podcast Dominicans en Tech	Podcast Dominicans en Tech	Servicios	Compras Menores	No		OZAMA O METROPOLITANA		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	Distrito Nacional			
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-08-2023		Municipio	Distrito Nacional			
TRIMESTRE	3	Distrito Municipal						
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+		
82131503	Servicios de producción de videos	Unidad	1	RDS	500.000,00	RDS	500.000,00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RDS	500.000,00	-
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento		

Adquisición Adhesivos Unidades de Transporte		Bienes		Compras Menores		No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA		
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-08-2023		Municipio			
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal			
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+	
73151906	Servicios de impresión industrial de transferencia térmica	Unidad	1710	RDS 225,00	RDS 384.750,00	-	
73151906	Servicios de impresión industrial de transferencia térmica	Unidad	2080	RDS 250,00	RDS 520.000,00	-	
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 904.750,00		
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Servicios Cáterin y Montaje		Cáterin y Montaje para la Elaboración de Productos Cosméticos y Procesamiento	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-06-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA		
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-06-2023		Municipio			
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal			
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+	
90101604	Servicios de cáterin en la obra o lugar de trabajo	Unidad	1	RDS 200.000,00	RDS 200.000,00	-	
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 200.000,00		
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Servicios de Cáterin		Servicios de Cáterin para Mesa de Gestión de Riesgos.	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	26-05-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA		
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-05-2023		Municipio			
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal			
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+	
90101604	Servicios de cáterin en la obra o lugar de trabajo	Unidad	1	RDS 75.000,00	RDS 75.000,00	-	
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 75.000,00		
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Producción de Vídeos Animados		Producción Vídeos Animados APP Precios Justos	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-06-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA		
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-07-2023		Municipio			
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal			
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+	
82131603	Servicios de producción de vídeos	Unidad	1	RDS 165.000,00	RDS 165.000,00	-	
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 165.000,00		
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Adquisición de Sellos y Cajas Normalizadas		Adquisición de Sellos y Cajas Normalizadas	Bienes	Compras Menores	Si		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA		
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-07-2023		Municipio			
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal			
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+	
60211701	Sellos de estampación de caucho	Unidad	2	RDS 1.500,00	RDS 3.000,00	-	
60211701	Sellos de estampación de caucho	Unidad	2	RDS 1.500,00	RDS 3.000,00	-	
24121503	Cajas para empaquetar	Unidad	2000	RDS 275,00	RDS 550.000,00	-	
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 556.000,00		
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Adquisición de Zafación		Adquisición de Zafación 23"	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA		
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-07-2023		Municipio			
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal			
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+	
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	1	RDS 4.900,00	RDS 4.900,00	-	
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 4.900,00		
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Taller de Integración del Viceministerio de		Facilitador para Realización de Taller de Integración del Viceministerio de Co	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA		
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-07-2023		Municipio			
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal			
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+	
86101807	Formación de recursos humanos para el sector de gestión	Unidad	1	RDS 200.000,00	RDS 200.000,00	-	
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 200.000,00		
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Acción en Congreso Regional de Auditoría		Participación en Congreso Regional de Auditoría Interna	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-05-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA		
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-06-2023		Municipio			
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal			
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+	
80111501	Perfeccionamiento de la función de gestión	Unidad	1	RDS 200.000,00	RDS 200.000,00	-	
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 200.000,00		
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Servicios de Transporte para Personal		Contratación de los Servicios de Transporte para Colaboradores del MFCM	Servicios	Comparación de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA		
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-08-2023		Municipio			
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal			

TRIMESTRE		3		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
8011504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	1	R\$ 1.500.000,00	R\$ 1.500.000,00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 1.500.000,00	-
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Fecha de Necesidad	El Escadamiento Productivo entre	Objeto para Fomentar el Escadamiento Productivo entre empresas de Zonas	Servicios: Consultorias	Compras Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-08-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-10-2023		Municipio	Distrito Municipal	
TRIMESTRE	4	Distrito Municipal				
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
80101505	Desarrollo de políticas u objetivos empresariales	Unidad	1	R\$ 1.500.000,00	R\$ 1.500.000,00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 1.500.000,00	-
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Fecha de Necesidad	de los Servicios de Capacitación para Talleres	Contratación de los Servicios de Capacitación para Taller EMPRETEC.	Servicios	Compras Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-08-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-09-2023		Municipio	Distrito Municipal	
TRIMESTRE	3	Distrito Municipal				
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
8011504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	1	R\$ 1.000.000,00	R\$ 1.000.000,00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 1.000.000,00	-
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Fecha de Necesidad	de Integración de la Dirección Jurídica y	Montaje Jornada de Integración de la Dirección Jurídica y Realización de Cl	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-06-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-06-2023		Municipio	Distrito Municipal	
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal				
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	R\$ 62.000,00	R\$ 62.000,00	-
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	R\$ 40.000,00	R\$ 40.000,00	-
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	R\$ 20.000,00	R\$ 20.000,00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 122.000,00	-
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Fecha de Necesidad	para Labores de Fumigación y Limpieza y	Recursos e Insumos para Labores de Fumigación y Limpieza y Brillo de Flotilla	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-08-2023		Municipio	Distrito Municipal	
TRIMESTRE	3	Distrito Municipal				
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
27112901	Rociador manual	Unidad	2	R\$ 18.000,00	R\$ 36.000,00	-
46182002	Respiradores	Unidad	4	R\$ 4.000,00	R\$ 16.000,00	-
46181509	Ropa de protección contra materiales peligrosos	Unidad	6	R\$ 15.500,00	R\$ 93.000,00	-
46181504	Gauchos de protección	Unidad	6	R\$ 2.000,00	R\$ 12.000,00	-
46181804	Gauchos protectoras	Unidad	2	R\$ 2.100,00	R\$ 4.200,00	-
10191509	Insecticidas	Unidad	6	R\$ 1.700,00	R\$ 10.200,00	-
10171701	Mataleñas	Unidad	6	R\$ 1.700,00	R\$ 10.200,00	-
46182005	Filtros o accesorios para máscaras o respiradores	Unidad	6	R\$ 400,00	R\$ 2.400,00	-
46181504	Gauchos de protección	Unidad	6	R\$ 1.000,00	R\$ 6.000,00	-
46182002	Respiradores	Unidad	3	R\$ 4.000,00	R\$ 12.000,00	-
46182005	Filtros o accesorios para máscaras o respiradores	Unidad	6	R\$ 400,00	R\$ 2.400,00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 204.400,00	-
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Fecha de Necesidad	Impresión de Materiales Institucionales	Impresión de Materiales Institucionales	Servicios	Compras por debajo del Umbral	SI	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-08-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-09-2023		Municipio	Distrito Municipal	
TRIMESTRE	3	Distrito Municipal				
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
82121503	Impresión digital	Unidad	150	R\$ 75,00	R\$ 11.250,00	-
82121503	Impresión digital	Unidad	4700	R\$ 29,00	R\$ 121.800,00	-
82121503	Impresión digital	Unidad	500	R\$ 130,00	R\$ 65.000,00	-
82121503	Impresión digital	Unidad	250	R\$ 29,00	R\$ 7.250,00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 205.300,00	-
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Fecha de Necesidad	Reparación y Correctivo Barras de Seguridad	Mantenimiento Preventivo y Correctivo Barras de Seguridad de la Torre MICM	Servicios	Compras Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-08-2023		Municipio	Distrito Municipal	
TRIMESTRE	3	Distrito Municipal				
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
46171619	Sistemas de seguridad o de control de acceso	Unidad	1	R\$ 300.000,00	R\$ 300.000,00	-
46171619	Sistemas de seguridad o de control de acceso	Unidad	1	R\$ 350.000,00	R\$ 350.000,00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 650.000,00	-
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Fecha de Necesidad	Asesoría Externa Legal Especializada para	de los Servicios de Asesoría Externa Legal Especializada para Asistir a la Direc	Servicios: Consultorias	Compras Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-08-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-08-2023		Municipio	Distrito Municipal	
TRIMESTRE	3	Distrito Municipal				
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
80101505	Desarrollo de políticas u objetivos empresariales	Unidad	1	R\$ 1.700.000,00	R\$ 1.700.000,00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A SERVIDOS	GOBIERNO SNIP	Estatus Procedimiento	
En el Distrito de Mollendo en la Comuna Legal Especializada para el Distrito de Mollendo en la Comuna Invasora de los			Servicios Comunitarios	16-08-2023	No	GOBIERNO METROPOLITANA	+
			TRIMESTRE	1	Región	DISTRICTO METROPOLITANA	
			FECHA PREVISTA ADJUDICACION	31-08-2023	Provincia	Distrito Nacional	
			3		Distrito Municipal		

CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	PRECIO TOTAL ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	Estatus Procedimiento
80111004	Servicios legales sobre competencia o regulación gubernamentales	Unidad	1	2.832.000,00	R05	2.832.000,00	+
					R05	2.832.000,00	-
					R05	2.832.000,00	-
					R05	2.832.000,00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A SERVIDOS	GOBIERNO SNIP	Estatus Procedimiento	
Mantenimiento en 5 niveles Ingresos y 15 niveles de Gerencia en el Departamento de Servicios Ingresos y 15 niveles Ingresos			Servicios Comunitarios	12-08-2023	No	GOBIERNO METROPOLITANA	+
			TRIMESTRE	3	Región	DISTRICTO METROPOLITANA	
			FECHA PREVISTA ADJUDICACION	30-08-2023	Provincia	Distrito Nacional	
			3		Distrito Municipal		

CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	PRECIO TOTAL ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	Estatus Procedimiento
80111004	Fornecion o desarrollo laboral	Unidad	1	350.000,00	R05	350.000,00	+
					R05	350.000,00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A SERVIDOS	GOBIERNO SNIP	Estatus Procedimiento	
Personal Profesional Fomento a la Promoción para Ingresos Profesionales y Fomento a la Cultura de Servicio Personal, Profesional Fomento a la Promoción para Ingresos Profesionales y Fomento a la Cultura de Servicio			Servicios Comunitarios	10-08-2023	No	GOBIERNO METROPOLITANA	+
			TRIMESTRE	3	Región	DISTRICTO METROPOLITANA	
			FECHA PREVISTA ADJUDICACION	30-08-2023	Provincia	Distrito Nacional	
			3		Distrito Municipal		

CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	PRECIO TOTAL ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	Estatus Procedimiento
80111004	Fornecion o desarrollo laboral	Unidad	1	350.000,00	R05	350.000,00	+
					R05	350.000,00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A SERVIDOS	GOBIERNO SNIP	Estatus Procedimiento	
Ruta Mollendo - Arequipa - Trujillo			Compras Menores	26-08-2023	No	GOBIERNO METROPOLITANA	+
			TRIMESTRE	2	Región	DISTRICTO METROPOLITANA	
			FECHA PREVISTA ADJUDICACION	14-07-2023	Provincia	Distrito Nacional	
			3		Distrito Municipal		

CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	PRECIO TOTAL ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	Estatus Procedimiento
90101001	Servicios de catering	Unidad	1	200.000,00	R05	200.000,00	+
80141007	Control de eventos	Unidad	1	800.000,00	R05	800.000,00	-
					R05	1.000.000,00	-
					R05	1.000.000,00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A SERVIDOS	GOBIERNO SNIP	Estatus Procedimiento	
Ruta Mollendo - Arequipa - Trujillo			Compras Menores	15-08-2023	No	GOBIERNO METROPOLITANA	+
			TRIMESTRE	3	Región	DISTRICTO METROPOLITANA	
			FECHA PREVISTA ADJUDICACION	31-08-2023	Provincia	Distrito Nacional	
			3		Distrito Municipal		

CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	PRECIO TOTAL ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	Estatus Procedimiento
90101001	Servicios de catering	Unidad	1	500.000,00	R05	500.000,00	+
80141007	Control de eventos	Unidad	1	1.000.000,00	R05	1.000.000,00	-
					R05	1.500.000,00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A SERVIDOS	GOBIERNO SNIP	Estatus Procedimiento	
Bachiller del Programa Nacional de Educación para Adultos del Programa Nacional de Educación Financiera y			Servicios Comunitarios	16-07-2023	No	GOBIERNO METROPOLITANA	+
			TRIMESTRE	3	Región	DISTRICTO METROPOLITANA	
			FECHA PREVISTA ADJUDICACION	15-08-2023	Provincia	Distrito Nacional	
			3		Distrito Municipal		

CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	PRECIO TOTAL ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	Estatus Procedimiento
80101004	Servicios de mantenimiento de infraestructura estratégica	Unidad	1	400.000,00	R05	400.000,00	+
					R05	400.000,00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A SERVIDOS	GOBIERNO SNIP	Estatus Procedimiento	
En el Distrito de Mollendo en la Comuna Legal Especializada para el Distrito de Mollendo en la Comuna Invasora de los			Servicios	16-07-2023	No	GOBIERNO METROPOLITANA	+
			TRIMESTRE	3	Región	DISTRICTO METROPOLITANA	
			FECHA PREVISTA ADJUDICACION	15-08-2023	Provincia	Distrito Nacional	
			3		Distrito Municipal		

CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	PRECIO TOTAL ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	Estatus Procedimiento
80111004	Fornecion o desarrollo laboral	Unidad	1	1.200.000,00	R05	1.200.000,00	+
					R05	1.200.000,00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A SERVIDOS	GOBIERNO SNIP	Estatus Procedimiento	
Adquisición de licencias			Compras Menores	20-08-2023	No	GOBIERNO METROPOLITANA	+
			TRIMESTRE	3	Región	DISTRICTO METROPOLITANA	
			FECHA PREVISTA ADJUDICACION	25-08-2023	Provincia	Distrito Nacional	
			3		Distrito Municipal		

CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	PRECIO TOTAL ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	Estatus Procedimiento
43101512	Suavener de manejo de licencias	Unidad	2	75.000,00	R05	150.000,00	+
43101512	Suavener de manejo de licencias	Unidad	1	14.000,00	R05	14.000,00	-
43101512	Suavener de manejo de licencias	Unidad	1	25.000,00	R05	25.000,00	-
43101512	Suavener de manejo de licencias	Unidad	1	100.000,00	R05	100.000,00	-
					R05	294.000,00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Renovación de Licencias	Renovación de Licencias	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-08-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-09-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	950	RDS 800,00	RDS 760.000,00	-
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RDS 345.000,00	RDS 345.000,00	-
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RDS 145.000,00	RDS 145.000,00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 1.251.000,00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
para Colaboradores de la Dirección de C	Capacitaciones para Colaboradores de la Dirección de Comunicaciones	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-08-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-08-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
80111504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	1	RDS 85.000,00	RDS 85.000,00	-
80111504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	1	RDS 80.000,00	RDS 80.000,00	-
80111504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	1	RDS 85.000,00	RDS 85.000,00	-
80111504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	1	RDS 80.000,00	RDS 80.000,00	-
80111504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	1	RDS 80.000,00	RDS 80.000,00	-
80111504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	1	RDS 50.000,00	RDS 50.000,00	-
80111504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	1	RDS 85.000,00	RDS 85.000,00	-
80111504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	1	RDS 90.000,00	RDS 90.000,00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 675.000,00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ones Hoteleras para Celebración Lanzam	Instalaciones Hoteleras para Celebración Lanzamiento Proyectos O	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23-06-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-07-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
90111501	Hoteleras	Unidad	1	RDS 398.000,00	RDS 398.000,00	-
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RDS 312.000,00	RDS 312.000,00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 710.000,00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Estandarización, Interrelación y Facilita	Taller de Mapas, Estandarización, Interrelación y Facilitación de Procesos.	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-08-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-08-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
86101807	Formación de recursos humanos para el sector de gestión	Unidad	1	RDS 40.000,00	RDS 40.000,00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 40.000,00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Curso Regulación Económica y Competen	Curso Regulación Económica y Competencia	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-08-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-09-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
86101714	Servicios de formación profesional en ejecución de la ley	Unidad	1	RDS 700.000,00	RDS 700.000,00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 700.000,00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Econometría Aplicada con RSTUDIO para de Datos en SQL y Econometría Aplicada con RSTUDIO para Análisis de Polít		Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-08-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-09-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	1	RDS 220.000,00	RDS 220.000,00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 220.000,00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
las Vías de Recursos en Procedimiento	Diplomado sobre las Vías de Recursos en Procedimiento Administrativo	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-08-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-09-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
86101714	Servicios de formación profesional en ejecución de la ley	Unidad	1	RDS 700.000,00	RDS 700.000,00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 700.000,00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Taller Introducción a la Psicología del S	Curso Taller Introducción a la Psicología del Servicio	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-08-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-09-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	1	RDS 51.000,00	RDS 51.000,00	-

TOTAL COMPRA ESTIMADA RDS 51,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Fortalecimiento de las Mipymes de las Capacidades para el Fortalecimiento de las Mipymes de las Cadenas de Valor de	Objeto de Contratación	Servicios: Consultorías	Licitación Pública	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-08-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-11-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86101805	Formación de recursos humanos para el sector industrial	Unidad	1	RDS 680,000.00	RDS 680,000.00
80101501	Servicios de asesoramiento sobre la puesta en marcha de empresas nuevas	Unidad	1	RDS 7,620,000.00	RDS 7,620,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	RDS 8,300,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Máquina Fregadora para Pisos	Objeto de Contratación	Bienes	Compras Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-08-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47121610	Máquina para lavar pisos	Unidad	1	RDS 705,000.00	RDS 705,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	RDS 705,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alquiler de Mesas Altas	Objeto de Contratación	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-07-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RDS 7,500.00	RDS 7,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	RDS 7,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Contratación de la Charla "Bienestar Familiar y de Pareja"	Objeto de Contratación	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-07-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	1	RDS 30,000.00	RDS 30,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	RDS 30,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Evaluadores del Organismo de Acreditación y Formación de Evaluadores del Organismo de Acreditación (ODAC) en la	Objeto de Contratación	Servicios	Compras Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-08-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-09-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86101805	Formación de recursos humanos para el sector industrial	Unidad	1	RDS 1,000,000.00	RDS 1,000,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	RDS 1,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios para confección de Uniformes	Objeto de Contratación	Servicios	Compras Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-08-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	21	RDS 2,500.00	RDS 52,500.00
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	21	RDS 2,500.00	RDS 52,500.00
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	9	RDS 2,800.00	RDS 25,200.00
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	78	RDS 1,000.00	RDS 78,000.00
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	102	RDS 1,000.00	RDS 102,000.00
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	21	RDS 3,500.00	RDS 73,500.00
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	6	RDS 3,500.00	RDS 21,000.00
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	21	RDS 8,500.00	RDS 178,500.00
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	6	RDS 9,500.00	RDS 57,000.00
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	21	RDS 5,000.00	RDS 105,000.00
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	6	RDS 6,500.00	RDS 39,000.00
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	700	RDS 525.00	RDS 367,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	RDS 1,151,700.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIAL GASTABLE DE OFICINA	Objeto de Contratación	Bienes	Compras Menores	Si	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-08-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Paquete	150	RDS 100.00	RDS 15,000.00
44121701	Bolígrafos	Unidad	4000	RDS 60.00	RDS 240,000.00
31201610	Pegamentos	Unidad	90	RDS 70.00	RDS 6,300.00
31201610	Pegamentos	Unidad	80	RDS 150.00	RDS 12,000.00
44122002	Protectores de hojas	Paquete	100	RDS 160.00	RDS 16,000.00
44122003	Carpetas	Caja	100	RDS 700.00	RDS 70,000.00
44121716	Resaltadores	Unidad	400	RDS 70.00	RDS 28,000.00
44121618	Tijeras	Unidad	300	RDS 60.00	RDS 18,000.00
60121504	Marcadores para caligrafía	Unidad	400	RDS 40.00	RDS 16,000.00

[Handwritten signature]

CÓDIGO CATALUÑO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
39111810	Interruptor de lámpara	Unidad	10	350,00	3.500,00	
39111810	Interruptor de lámpara	Unidad	10	300,00	3.000,00	
39111810	Interruptor de lámpara	Unidad	10	275,00	2.750,00	
39121601	Breales de circuito	Unidad	10	1.200,00	12.000,00	
39121601	Breales de circuito	Unidad	20	800,00	16.000,00	
39121647	Soportes o cables de red	Unidad	10	100,00	1.000,00	
39111501	Dipolos emisores de luz (led)	Unidad	20	750,00	15.000,00	
39111801	Balastos de lámparas	Unidad	100	250,00	25.000,00	
39111501	Dipolos emisores de luz (led)	Unidad	25	7.500,00	187.500,00	
39111501	Dipolos emisores de luz (led)	Unidad	25	1.850,00	46.250,00	
39112401	Enchufes eléctricos	Unidad	200	90,00	18.000,00	
CANTIDAD TOTAL ESTIMADA					PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
						+

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/MESES	CÓDIGO SNIP	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	
							Región	Provincia
Materiales Ferrerías para Stock del Abacoch de Mantenimiento	15-08-2023	30-09-2023	3	Bienes	Compras Menores	No	CANTARIA O METROPOLITANA	Districto Municipal
								Municipio
Materiales Ferrerías para Stock del Abacoch de Mantenimiento	15-08-2023	30-09-2023	3	Bienes	Compras Menores	No	CANTARIA O METROPOLITANA	Otra Regional
								Otra Nacional

CÓDIGO CATALUÑO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	TOTAL COMPRA ESTIMADA
31201617	Cementos disolventes	Unidad	10	370,00	3.700,00
31201501	Prutras de emante	Unidad	10	2.700,00	27.000,00
31211501	Prutras de emante	Unidad	130	2.800,00	364.000,00
25174004	Pinturas de aceite	Unidad	15	4.800,00	72.000,00
31211501	Prutras de emante	Unidad	3	1.200,00	3.600,00
23173252	Prutras de aceite	Unidad	5	2.850,00	14.250,00
30414101	Alidamiento de espuma	Unidad	30	1.200,00	36.000,00
15121805	Acetes penetrantes	Unidad	6	300,00	1.800,00
25174004	Pinturas de aceite	Unidad	25	12.000,00	300.000,00
25174004	Pinturas de aceite	Unidad	2	400,00	800,00
31211501	Prutras de emante	Unidad	20	580,00	11.600,00
12719161	Solventes de alcohol	Unidad	1	1.000,00	1.000,00
31201605	Mallita	Unidad	2	1.000,00	2.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					1.508.650,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/MESES	CÓDIGO SNIP	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	
							Región	Provincia
Materiales Ferrerías para Stock del Abacoch de Mantenimiento	15-08-2023	30-09-2023	3	Bienes	Compras Menores	No	CANTARIA O METROPOLITANA	Districto Municipal
								Municipio
Materiales Ferrerías para Stock del Abacoch de Mantenimiento	15-08-2023	30-09-2023	3	Bienes	Compras Menores	No	CANTARIA O METROPOLITANA	Otra Regional
								Otra Nacional

CÓDIGO CATALUÑO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	TOTAL COMPRA ESTIMADA
24141705	Tubos de plástico	Unidad	3	120,00	360,00
46171502	Candados de cable	Unidad	15	600,00	9.000,00
31111210	Precios de gobierno	Unidad	3	125,00	375,00
31161505	Tornillos para tornillos metálicos	Unidad	40	15,00	600,00
20111706	Cables de perforación	Unidad	40	15,00	600,00
23151003	Pantallas metálicas	Unidad	2	8.500,00	17.000,00
31161518	Tornillos de enchufe	Unidad	500	100,00	50.000,00
46171509	Candados	Unidad	5	1.250,00	6.250,00
25171809	Buje de eje	Unidad	2	1.400,00	2.800,00
27121601	Esquinas para encajar	Unidad	1	300,00	300,00
11111601	Tubo	Unidad	1	300,00	300,00
31201517	Cinta para encajar	Unidad	100	1,00	100,00
31201505	Cinta de fax	Unidad	10	360,00	3.600,00
27121011	Manguitos de herramientas	Unidad	1	600,00	600,00
27111801	Cintas metálicas	Unidad	4	600,00	2.400,00
27121103	Prutras de muro	Unidad	1	350,00	350,00
27121103	Prutras de muro	Unidad	6	350,00	2.100,00
27121103	Prutras de muro	Unidad	8	700,00	5.600,00
27111701	Desmontables	Unidad	4	1.400,00	5.600,00
27111701	Desmontables	Unidad	6	1.400,00	8.400,00
27121106	Alcances de guardafina	Unidad	5	600,00	3.000,00
27121106	Alcances de guardafina	Unidad	5	600,00	3.000,00
27121106	Alcances de guardafina	Unidad	6	525,00	3.150,00
26101278	Tubos de varilla de empuje	Unidad	2	1.200,00	2.400,00
27111702	Llaves para tuercas	Unidad	2	1.000,00	2.000,00
31161507	Cerraduras	Unidad	10	800,00	8.000,00
40161501	Mantecador (depurador) de aire	Unidad	3	4.800,00	14.400,00
23171501	Varillas de soldadura o soldadura con latón a gas	Unidad	2	250,00	500,00
31211302	Tubos de cobre	Unidad	100	20,00	2.000,00
31211302	Tubos de cobre	Unidad	150	60,00	9.000,00
31211302	Tubos de cobre	Unidad	150	60,00	9.000,00
46161804	Cables periclitados	Unidad	75	600,00	45.000,00
31161518	Tornillos de enchufe	Unidad	500	1,00	500,00
46161804	Cables periclitados	Unidad	75	1.000,00	75.000,00
47131707	Varillas de mano instrumentales	Unidad	2	25.000,00	50.000,00
31211302	Varillas de soldadura o soldadura con latón a gas	Unidad	30	63,00	1.890,00
40141609	Varillas de control	Unidad	2	10.000,00	20.000,00
40141627	Varillas de seguridad en línea	Unidad	10	2.000,00	20.000,00
27121814	Breces de desatorillador	Unidad	1	2.000,00	2.000,00
27121814	Breces de desatorillador	Unidad	1	7.500,00	7.500,00
31211301	Prutras para herramientas	Unidad	50	100,00	5.000,00
31211317	Cubiertas para rodillos de prensa	Unidad	20	250,00	5.000,00
31211306	Rodillos de prensa	Unidad	20	140,00	2.800,00
27121201	Esquinas para encajar	Unidad	20	75,00	1.500,00
27111909	Esquinas	Unidad	8	225,00	1.800,00
31211904	Brochas	Unidad	20	150,00	3.000,00
31161503	Cable tornillo	Unidad	100	1,00	100,00
31161503	Cable tornillo	Unidad	100	1,00	100,00
31161503	Cable tornillo	Unidad	100	1,00	100,00
31161503	Cable tornillo	Unidad	100	1,00	100,00
30101913	Bomba de estiro	Unidad	1	1.500,00	1.500,00
23171707	Soldadores y pistolas para soldar	Unidad	2	500,00	1.000,00
31161504	Topes de puerta	Unidad	30	90,00	2.700,00
31161505	Cubiertas de tornillos	Unidad	100	6,00	600,00
31161505	Cubiertas de tornillos	Unidad	200	6,00	1.200,00
31161509	Tornillos para drywall	Unidad	500	15,00	7.500,00
27111602	Martillos	Unidad	1	480,00	480,00
23171502	Varillas de soldadura o soldadura con latón a gas	Unidad	11	550,00	6.050,00

[Handwritten signatures and marks in blue ink]

19121308	Cajas de toma de corriente	Unidad	10	RDS	275.00	RDS	2.750.00	-
19111801	Balastos de lámparas	Unidad	20	RDS	420.00	RDS	8.400.00	-
11201502	Cinta aislante eléctrica	Unidad	50	RDS	125.00	RDS	6.250.00	-
11201502	Cinta aislante eléctrica	Unidad	15	RDS	1.300.00	RDS	19.500.00	-
19101701	Tubos fluorescentes	Unidad	1000	RDS	250.00	RDS	250.000.00	-
12111503	Diodos emisores de luz (led)	Unidad	10	RDS	1.600.00	RDS	16.000.00	-
19121601	Breakers de circuito	Unidad	20	RDS	800.00	RDS	16.000.00	-
26121524	Alambre aislado o forrado	Pie	100	RDS	45.00	RDS	4.500.00	-
19121434	Conectores de tubos metálicos eléctricos (emt)	Unidad	4	RDS	120.00	RDS	480.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS		653.880.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Equipos de Mantenimiento para Stock del Almacén de Mantenimiento	Materiales Ferrereros de Mantenimiento para Stock del Almacén de Mantenimiento	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-08-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+	
30161503	Drywall	Unidad	500	RDS 875.00	RDS 437.500.00	-	
30161503	Drywall	Unidad	10	RDS 1.520.00	RDS 15.200.00	-	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	452.700.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Equipos de Mantenimiento para Uso del Departamento de Mantenimiento	Equipos de Mantenimiento para Uso del Departamento de Mantenimiento	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-08-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+	
41111932	Detectores de escape de líquidos	Unidad	1	RDS 150.000.00	RDS 150.000.00	-	
20111610	Maquinaria de inspección de alcantarillas	Unidad	1	RDS 23.000.00	RDS 23.000.00	-	
41111617	Medidor de espesores	Unidad	1	RDS 15.000.00	RDS 15.000.00	-	
41113645	Dispositivos de filtración de tierra	Unidad	3	RDS 68.500.00	RDS 205.500.00	-	
41113601	Amperímetros	Unidad	4	RDS 11.000.00	RDS 44.000.00	-	
27112402	Ribeteadoras	Unidad	1	RDS 1.400.00	RDS 1.400.00	-	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	438.900.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Equipos de Mantenimiento para Stock del Almacén de Mantenimiento	Materiales de Mantenimiento para Stock del Almacén de Mantenimiento	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-08-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+	
42111901	Materiales anti resbalón para los discapacitados físicamente	Metro	650	RDS 600.00	RDS 390.000.00	-	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	390.000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Deductibles para Vehículos	Deductibles para Vehículos	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-08-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-08-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+	
78180101	Servicios de reparar o pintar la carrocería de vehículos	Unidad	1	RDS 9.000.00	RDS 9.000.00	-	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	9.000.00	

Agregar Procedimiento



[Handwritten signature]